
UCHWAŁA NR 227/XXXIX/2017
RADY GMINY PRZECHLEWO

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Przechlewo na 
dofinansowanie osobom fizycznym prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach 
konkursu „Czyste powietrze Gminy  Przechlewo – edycja 2017” nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Przechlewo przy współudziale środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku                                         
z art. 403 ust. 2 i 4 pkt 1 lit. a oraz ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 519 z późn. zm.).

Rada Gminy Przechlewo uchwala, co następuje :

§ 1. Przyjmuje się Regulamin w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Przechlewo na dofinansowanie osobom fizycznym prac związanych z modernizacją źródeł energii 
cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy  Przechlewo – edycja 2017”  nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Przechlewo przy współudziale środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku  w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Antoni Galas

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14 września 2017 r.

Poz. 3238



1 

         Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 227/XXXIX/2017 

          Rady Gminy Przechlewo 

          z dnia 30.08. 2017 r. 
 
 

 

Regulamin w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Przechlewo na dofinansowanie osobom fizycznym prac związanych z  modernizacją 

źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy  Przechlewo – edycja 

2017”  nieruchomości położonych na terenie Gminy Przechlewo przy współudziale środków 

finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku 

 

§ 1.  
 

1. Regulamin określa zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Przechlewo na dofinansowanie osobom fizycznym prac związanych z  modernizacją źródeł 

energii cieplnej zrealizowanych w 2017 roku w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy 

Przechlewo – edycja 2017”  nieruchomości położonych na terenie Gminy Przechlewo przy 

współudziale środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

2. Dotacja celowa dotyczy działań związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej porzez 

likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpienie ich kotłami opalanymi 

biomasą, gazem lub olejem opałowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne 

źródła energii - pompy ciepła. 

 

 

§ 2.  

1. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konkursu umieszcza się na stronie internetowej Gminy pod 

adresem www.przechlewo.pl oraz na tablicach ogłoszeń w miejscowościach Gminy 

Przechlewo 

2. Ogłoszenie zawiera:  obowiązujący termin składania wniosków, wzór wniosku wraz z 

wymaganymi załącznikami i Regulamin konkursu. 

3. Gmina zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu z przyczyn  od niej niezależnych, 

poprzez ogłoszenie na stronie www.przechlewo.pl 

§ 3.  

1. Osoby ubiegające się o dofinansowanie  zadań, o których mowa  w § 1 winny  złożyć w 

Urzędzie Gminy w Przechlewie pisemny wniosek w terminie określonym w ogłoszeniu o 

przeprowadzeniu konkursu.  Za  termin  złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku 

do  Urzędu. 

2. Do wniosku o dotację należy dołaczyć niżej wymienione dokumenty: 

1) kopia aktualnego dokumentu  potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu 

mieszkalnego, w którym usytuowane jest obecne źródło ciepła (np. akt notarialny; w przypadku 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3238

http://www.przechlewo.pl/
http://www.przechlewo.pl/


2 

najemców – umowa najmu oraz  zgoda właściciela nieruchomości na  realizację zadania,  

dodatkowo  w przypadku  najemców  – umowa o remont, jeśli taka była zawarta przed umową o 

najem); 

2) dokumentacja fotograficzna obiektu, obrazującą jego stan przed  rozpoczęciem prac, 

umożliwiająca porównanie z dokumentacją powykonawczą (wersja papierowa lub elektroniczna) 

3. Wnioski,  złożone po  obowiązującym terminie  składania wniosków oraz wnioski 

niekompletne, pozostawione  zostaną bez rozpatrzenia. 

4. Wnioski dotyczące zadań zrealizowanych  przed  terminem ogłoszenia konkursu, 

pozostawione zostaną bez rozpatrzenia.. 

5. Kompletne wnioski, właściwie wypełnione i zawierające niezbędne załączniki będą 

rozpatrywane według kolejności określonej w § 4. 

6. Do konkursu  mogą być zgłaszane tylko  zadania  nierozpoczęte, dla których  została 

wykonana  dokumentacja  fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła 

przed  modernizacją. 

§ 4. 

1. Wnioski  oceniane są przez komisję oceniającą powoływaną przez  Wójta Gminy 

Przechlewo (w  skład komisji  wchodzą pracownicy Urzędu Gminy Przechlewo), z 

uwzględnieniem wymogów  niniejszego Regulaminu, stosując zasady określone przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  Gdańsku, dla konkursu 

„Czyste powietrze Pomorza”(edycja 2017). 

2. Wójt Gminy Przechlewo kierując się opinią Komisji, po  zakończonej ocenie Funduszu,  

rozstrzyga  konkurs  i zatwierdza  listę zadań zakwalifikowanych do dofinansowania. 

3. Zakwalifikowani Wnioskodawcy otrzymują pisemne potwierdzenie, wraz z informacją                                 

o obowiązkach dotyczących rozliczenia zadania w przypadku uzyskania dofinansowania. 

4. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na udzielenie dotacji nie jest  wystarczająca z uwagi 

na  zbyt dużą ilość złożonych wniosków o przyznanie dotacji, o przyznaniu dotacji  w 

pierwszej  kolejności będzie decydował planowany efekt  ekologiczny  wyrażony w redukcji 

emisji zanieczyszczeń (Mg/rok),  a następnie daty wpływu kompletnego wniosku do  

Urzędu Gminy Przechlewo . 

5. W przypadku rezygnacji osoby ubiegającej się o dofinansowanie  zadania 

zakwalifikowanego  do  udzielenia  dotacji, dotacja może zostać przyznana kolejnej osobie 

spełniającej warunki udzielenia dotacji. 

 

 

§ 5.  
Kwota dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku dla danego źródła ciepła wynosi 25%  kosztów  kwalifikowanych jego modernizacji  

z zastrzeżeniem, że w zależności od  przyjętego rozwiązania dotacja ta nie może przekroczyć  

w przypadku: 

1) kotłów opalanych gazem, olejem  opałowym lub biomasą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3238



3 

a) 5 000 zł na jedno  źródło ciepła zasilające pojedynczego  odbiorcę, 

b) 12 500 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny, 

2) pomp  ciepła – 10 000  zł na jedno źródło ciepła, 

 

§ 6.  

Kwota dotacji ze środków budżetu Gminy  Przechlewo dla danego źródła ciepła wynosi 5% 

kosztów kwalifikowanych jego modernizacji wynikających z przedstawionych rachunków i faktur 

dokumentujących wysokość kosztów kwalifikowanych, z zastrzeżeniem, że w zależności od  

przyjętego rozwiązania dotacja ta nie może przekroczyć w przypadku: 

1) kotłów opalanych gazem, olejem  opałowym lub biomasą: 

a) 1 000 zł na jedno  źródło ciepła zasilające pojedynczego  odbiorcę, 

b) 1 775 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny, 

2) pomp  ciepła – 3 000  zł na jedno źródło ciepła, 

 

§ 7.  

 

1. Dofinansowanie udzielane jest na podstawie umowy cywilno-prawnej, która określa 

szczegółowe warunki przyznania dotacji 

2. Umowa z Wnioskodawcą zostanie  zawarta  przed  wykonaniem  zadania  po przedstawieniu 

kopii zgłoszenia robót lub decyzji pozwolenia, jeżeli prace  wymagają uzyskania takiego 

pozwolenia potwierdzone za zgodność  z oryginałem przez przyjmującego wniosek, 

3. Po zakończeniu inwestycji, wnioskodawca rozlicza się z wykonania zadania, przedkładając 

następujące dokumenty: 

1) kopie rachunków lub  faktur  dokumentujących nakłady poniesione  na  ten cel, potwierdzone za 

zgodność z  oryginałem przez przyjmującego wniosek, 

2) kopię protokołu odbioru instalacji grzewczej (o ile przepisy tego wymagają), 

3) oświadczenie o  złomowaniu pieca  węglowego, umowę o przeniesieniu jego  własności na  inny 

podmiot  albo  oświadczenie o rozbiórce pieca kaflowego, 

4) dokumentację fotograficzną wykonanej nowej instalacji (wersja papierowa lub elektroniczna). 

4. Dofinansowaniem objęte zostaną udokumentowane  wydatki  kwalifikowane,  poniesione  

przez Wnioskodawcę po  ogłoszeniu wyników konkursu  ogłoszonego przez Fundusz. 

5. Środki finansowe przekazane będą na zasadach refundacji wydatków po zakończeniu prac 

przez dotowanego, po dostarczeniu przez niego dokumentów wymienionych w § 7 pkt 3 

Regulaminu  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3238



4 

§ 8.  
Podmiot otrzymujący dotację na prace związane z modernizacją źródeł energii cieplnej poprzez 

likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpienie ich kotłami opalanymi gazem, 

biomasą lub olejem opałowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii -

pompy ciepła,  zobowiązany jest do ich zakończenia i rozliczenia w terminie ustalonym w odrębnej 

umowie. 

 

§ 9. 
Pomoc publiczna: 

1. W przypadku, gdy dotacja stanowić będzie pomoc de minimis, jej udzielenie następuje na 

zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r., str 1) 

2. W przypadku, gdy dotacja stanowić będzie pomoc de minimis stanowić będzie pomoc de 

minimis w rolnictwie, udzielenie takiego dofinasowania następuje zgodnie z  oraz 

Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 r. z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. L 352, z 24.12.2013, str.9) 

3. W przypadku, gdy dotacja stanowić będzie pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa , 

udzielenie takiego dofinansowania następuje zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy i akwakultury (Dz. Urz. L 190, z 28.06.2014, 

str. 45) 

4. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dofinansowania stanowiącego pomoc de 

minimis przed podpisaniem umowy o dofinansowanie zadania zobowiązany jest dostarczyć do 

Urzędu Gminy w Przechlewie : 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie jaką otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz  

w ciągu dwóch poprzedzających lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 

(Załącznik nr 1 Regulaminu); 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest  

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. 

zm.), 

5. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dofinansowania stanowiącego pomoc de 

minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie zobowiązany jest  przed podpisaniem umowy  

o dofinansowanie zadania  dostarczyć do Urzędu Gminy w Przechlewie: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie jaką otrzymał w roku podatkowym, w którym Wnioskodawca ubiega się o pomoc 

oraz w ciągu dwóch poprzedzających lat podatkowych; oświadczenie Wnioskodawcy o wielkości 

pomocy otrzymanej w tym okresie lub oświadczenie Wnioskodawcy o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie (Załącznik nr 2 Regulaminu); 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, 

których zakres określony jest w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  

w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub w rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3238



5 

 

    Załącznik Nr 1 

do Regulaminu w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Przechlewo na dofinansowanie osobom fizycznym prac związanych z  modernizacją źródeł energii 

cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy  Przechlewo – edycja 2017”  nieruchomości  

położonych na terenie Gminy Przechlewo przy współudziale środków finansowych z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O OTRZYMANEJ WIELKOŚCI POMOCY DE MINIMIS   

LUB O NIEOTRZYMANIU POMOCY DE MINIMIS 
Oświadczam, że  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko, miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o dotację) 

 

w okresie bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzednich lat kalendarzowych 

- otrzymałem/am pomoc de minimis* w łącznej wysokości ....................................................zł 

(słownie:......................................................................................................................................) 

Co stanowi równowartość w euro...................................................................... 

(słownie:......................................................................................................................................) 

- nie otrzymał/a pomocy de minimis* 

 

 

         ..................................................................... 

(podpis Wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3238



6 

 

 
    Załącznik Nr 2 

    do Regulaminu w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy 

    Przechlewo na dofinansowanie osobom fizycznym prac związanych z  modernizacją źródeł energii 

    cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy  Przechlewo – edycja 2017”  nieruchomości 

    położonych na terenie Gminy Przechlewo przy współudziale środków finansowych z Wojewódzkiego 

    Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
 

 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY O WIELKOŚCI POMOCY DE MINIMIS 

W ROLNICTWIE LUB RYBOŁÓWSTWIE OTRZYMANEJ W ROKU PODATKOWYM, 

W KTÓRYM UBIEGA SIĘ O POMOC DE MINIMIS ORAZ W CIĄGU DWÓCH 

POPRZEDZAJĄCYCH LAT PODATKOWYCH * 

    

LUB 

OŚWIADCZENIE  WNIOSKODAWCY O NIEOTRZYMANIU POMOCY DE MINIMIS 

W ROLNICTWIE LUB RYBOŁÓWSTWIE   OTRZYMANEJ W ROKU PODATKOWYM, 

W KTÓRYM UBIEGA SIĘ O POMOC DE MINIMIS ORAZ W CIĄGU DWÓCH 

POPRZEDZAJĄCYCH LAT PODATKOWYCH * 
Oświadczam, że  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko, miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o dotację) 

 

w roku podatkowym, w którym ubiegam się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających lat 

podatkowych otrzymałem/am  nie otrzymałem/am * pomoc de minimis. 

 

Łączna wysokość pomocy de minimis wyniosła  ....................................................zł 

(słownie:......................................................................................................................................) 

Co stanowi równowartość w euro...................................................................... 

(słownie:......................................................................................................................................) 

 

 

 

 .....................................................................  ..................................................................... 

       (Miejscowość, data)                (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3238


		2017-09-14T12:38:25+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




